71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em 
epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) 
abaixo relacionada(s): AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA 
para os itens: 0001 (R$ 304,63); 0002 (R$ 675,33), perfazendo o valor 
total da aquisição R$ 12.023,80 (doze mil e vinte e três reais e oitenta 
centavos). SÁ E CIA. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA para os itens: 
0003 (R$ 126,75); 0004 (R$ 1.750,00), perfazendo o valor total da 
aquisição R$ 8.014,00 (oito mil e quatorze reais). O item 0005 foi 
FRACASSADO. Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 180/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, Registro no

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 16 de 

julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 

365.000,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil reais), para a seguinte 

dotação orçamentária:

31.000 - SECRETARIA DE HABITAÇÃO

31.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE HABITAÇÃO 

Ficha 933  31.101.16.482.83.2190-3.3.90.35.00.00.00.00 - 

MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE 

HABITAÇÃO 

01.110.0000.0000 GERAL  R$ 365.000,00